



ANDØY KOMMUNE

Tilleggsinnkalling for Kommunestyret

Møtedato: 09.05.2022
Møtested: Kommunestyresalen
Møtetid: Kl. 11:00 – 18:00

Medlemmer med gyldig forfall eller er inhabil i noen av sakene, må melde fra så snart som mulig på tlf. 76 11 50 00. Varamedlemmer møter etter nærmere innkalling.

Dokumenter som ikke er offentlige, vil bli utlevert i møtet. Dersom medlemmene på forhånd ønsker å gjøre seg kjent med innholdet i disse dokumentene, er dokumentene tilgjengelig på rådhuset.

Andøy kommune

Knut Nordmo
Ordfører

Saksliste

Sak nr.	Sakstittel	
53/2022	<p data-bbox="352 241 730 275">Spørsmål og interpellasjoner</p> <ul data-bbox="400 280 1118 694" style="list-style-type: none"><li data-bbox="400 280 1118 353">- Spørsmål fra John Helmersen (SV) angående sengetøy og senger på det nye sykehjemmet<li data-bbox="400 358 1118 432">- Spørsmål fra John Helmersen (SV) om brukerutvalg for pleie- og boenheter i Andøy<li data-bbox="400 436 1118 577">- Spørsmål fra John Helmersen (SV) om høringsuttalelse fra Andøy kommune om konsesjon for opptak av skjellsand i Andøy kommune<li data-bbox="400 582 1118 694">- Spørsmål fra John Helmersen (SV) om selvskyldnerkausjon for Andøy Flerbrukshall og konkurs entreprenør.	

Til
Ordføreren i Andøy

SPØRSMÅL TIL KOMMUNESTYRETS MØTE 9. MAI 2022

SENGETØY OG SENGER PÅ DET NYE SYKEHJEMMET

Fra pårørende har det helt fra dagen for åpninga av det nye sykehjemmet på Åse, blitt stilt spørsmål ved og påtalt at sengetøyet som benyttes, er tatt med fra gamle ABBS og at det generelt er svært dårlig, utslitt og generelt framstår som svært utilfredsstillende.

Videre er det påpekt at sykesengene som er nyinnkjøpt, etter kort tids bruk synes å være av dårlig kvalitet og lite slitesterke.

SPØRSMÅL:

- 1) Har det ikke blitt kjøpt inn nytt sengetøy? I tilfelle, hvorfor ikke – og hva kan gjøres for å bøte på situasjonen.
- 2) Hva er status for sykesengene i det nye sykehjemmet?

Andøy, 03.05.2022

John Helmersen (sign.)
møtende vararepresentant for Andøy SV

Til
Ordføreren i Andøy

SPØRSMÅL TIL KOMMUNESTYRETS MØTE 9. MAI 2022

BRUKERUTVALG FOR PLEIE- OG BOENHETER I ANDØY

Andøy kommunestyre vedtok i møte den 9. oktober 2017 – sak 82/2017, at der skulle opprettes brukerutvalg på følgende avdelinger: ABBS, Kiiljordheimen og AH omsorgsbolig. Utvalgene for den enkelte avdeling består av: 2 representanter fra avdelingens pårørende forening, verneombud og avdelingssykepleier. Mandatet som ble vedtatt, er:

- Fremme pasient/beboer og deres pårørende sine muligheter til å påvirke i strategiplan og utviklingsarbeid.
- Høres i saker som gjelder avdelingens utvikling og kvalitet på tjenestene.
- Bidra til å sikre god informasjon mellom pasienter/beboere/pårørende og avdelingens ledelse.
- Initiere utviklingsarbeid og tiltak for kvalitetsforbedring.
- Bidra til å skape gode møteplasser for pasienter/beboere/pårørende og ansatte/ledelse.

Evaluering av ordningen med brukerutvalg skulle evalueres i løpet av første halvår 2020.

SPØRSMÅL:

Har administrasjonen fulgt opp vedtaket, slik at det er fungerende brukerutvalg på de tre avdelinger under Enhet pleie- og omsorg, slik kommunestyret vedtok og har evaluering blitt foretatt som forutsatt?

Andøy, 03.05.2022

John Helmersen (sign.)
møtende vararepresentant for Andøy SV

Til
Ordføreren i Andøy

SPØRSMÅL TIL KOMMUNESTYRETS MØTE 9. MAI 2022

Vedrørende høringsuttalelsen fra Andøy kommune til Nordland fylkeskommune om søknaden fra North Coast Calcium AS om konsesjon for opptak av skjellsand i Andøy kommune

Andøy formannskap vedtok i høringsuttalelse i møte 7. juni 2021 følgende:

«Med bakgrunn i kystsoneplanarbeidet er Andøy formannskap negativ til tildeling av ny konsesjon for uttak inntil denne planen er ferdig behandlet, samtidig som en konsekvensutredning utarbeides og fremlegges».

I saksframlegg til fylkesrådet i Nordland fylkeskommune, saknr. 174/2021 den 29.06.2022, som på vegne av fylkestinget innvilget konsesjon i omsøkte sektor nr. 3, framkommer følgende formulering øverst på side 6 (*se vedlagt det aktuelle saksframlegget*):

«Fylkeskommunen har vært dialog med kommunen i saken, og det har ikke kommet innvendinger til å gi konsesjon på område 3.»

Undertegnede har ikke greid å finne at der i formannsapsprotokoller etter protokollen fra møtet 7. juni 2021 har blitt gjort endringer i nevnte høringsuttalelse etter fylkeskommunens «dialog med kommunen».

Spørsmål:

Betyr den aktuelle merknaden i saksframlegget som lå til grunn for fylkesrådets vedtak, at formannskapet likevel har gitt en revidert høringsuttalelse på vegne av politisk nivå i Andøy kommune?

I motsatt fall; betyr merknaden i saksframlegget for fylkesrådet, at andre enn formannskapet i kommunens politiske ledelse eller noen i kommunens administrasjon har hatt den omtalte dialogen med fylkeskommunens saksbehandler om den aktuelle sektor nr. 3 og overprøvd formannskapets vedtak til høringsuttalelse?

Andøy, 03.05.2022

John Helmersen (sign.)
møtende vararepresentant for Andøy SV

Saksnummer	Utvalg/komite	Dato
174/2021	Fylkesrådet	29.06.2021

North Coast Calcium AS - søknad om konsesjon for opptak av skjellsand i Andøy kommune

Sammendrag

North Coast Calcium AS har i brev av 22.04.2021 søkt om konsesjon for opptak av skjellsand på tre forskjellige lokaliteter i Andøy kommune. To av de omsøkte områdene ligger i nærheten av konsesjonsområdene til eksisterende skjellsanduttak, mens det tredje området ikke berører eksisterende uttak. Fylkesrådet innvilger North Coast Calcium AS konsesjon for opptak av 7 500 m³ skjellsand i omsøkte område 3 i Andøy kommune.

Kunnskap om skjellsandressursene, og hvordan slike uttak vil påvirke omgivelsene er begrenset. Med bakgrunn i innspill fra høringspartene anmoder fylkesrådet om at uttak av skjellsand tas inn i det pågående arbeidet med kystsoneplan for Vesterålen.

Bakgrunn

North Coast Calcium (NCC) har i brev av 22.04.2021 søkt om konsesjon for opptak av skjellsand på tre forskjellige lokaliteter i Andøy kommune. NCC søker om konsesjon på uttak av 15 000 m³ pr år over 5 år fordelt over de tre områdene angitt i vedlagte søknad og høringsbrev fra fylkeskommunen.

North Coast Calcium AS skal i hovedsak produsere førtilskudd for det norske markedet. I dag importeres tilsvarende førtilskudd fra utlandet. I tillegg vurderer selskapet å starte produksjon av kalsium som kan brukes i kosttilskudd for mennesker. Selskapet vil da tilby produkter som er 100 % norske fra råvare til ferdig produkt.

Arbeidet vil bli utført ved hjelp av spesiallaget sugestyr som benyttes i denne virksomheten langs hele kysten. Dette arbeidet blir utført av selskap som driver denne type virksomhet og sysselsetter typisk 3 til 4 personer. NCC planlegger å samarbeide med selskapet Roslagen Shipping som er lokalisert i Hjelmås nord for Bergen. Videre vil NCC engasjere havnebedrifter i regionen, bl.a. i Risøyhamn for leie av lagringsområde i perioder samt ved lossing og lasting av sand.

North Coast Calcium AS er planlagt å drives med 6 årsverk ved produksjonsanlegget på Bømlo i Vestland fylke. Arbeidet ved lokalitetene vil foregå utenfor hekkeperioder. Skulle det vise seg at

det er andre hensyn som gyteområder i området, vil NCC unngå aktivitet i gyteperioden.

Problemstilling

I henhold til Lov av 1.7.2019 om mineralvirksomhet på kontinentalsokkelen (havbunnsmineralloven) er konsesjonsbehandling for undersøkelse eller utnyttning av skjellsand, sand og grus delegert fra Nærings- og fiskeridepartementet til fylkeskommunene. Dette gjelder skjellsand, sand og grus i området fra marbakken (2 meters dyp ved lavvann) og ut til én nautisk mil fra grunnlinjen.

De omsøkte uttaksområdene ligger like utenfor grensen til Risøyrenna naturreservat. To av disse ligger i nærheten av konsesjonsområdene til Gerd Stensen AS mens det tredje uttaksområdet ligger lenger sørøst nær grensen til Sortland kommune.

Søknaden har vært til høring hos Andøy kommune, Sortland kommune, Mattilsynet, Kystverket, Statsforvalteren i Nordland, UiT Norges arktiske universitet Universitetsmuseet, Fiskeridirektoratet, Nordland fylkes fiskarlag og Telenor. På forespørsel fikk også Gerd Stensen AS tilsendt høringsbrevet. Andøy kommune, Kystverket, UiT Norges arktiske universitet Universitetsmuseet, Fiskeridirektoratet, Nordland fylkes fiskarlag og Gerd Stensen AS har svart innen tidsfristen.

Innspill fra høringspartene

Andøy formannskap behandlet saken i møte 7. juni med følgende vedtak:

«Med bakgrunn i kystzoneplanarbeidet er Andøy formannskap negativ til tildeling av ny konsesjon for uttak inntil denne planen er ferdig behandlet, samtidig som en konsekvensutredning utarbeides og fremlegges».

Nordland fylkes fiskarlag viser til at det fremkommer av retningslinjer ved saksbehandling og tildeling av konsesjoner i henhold til kontinentalsokkelloven (nå havbunnsmineralloven) at dersom opptaksområdet grenser mot viktige gyte- og oppvekstområder for villfisk eller områder med spesielle naturvern- eller friluftsinnteresser som f.eks. sjøfuglreservater, havstrand- eller våtmarksområder, skal det utvises særlige hensyn under driften. Fiskarlaget viser også til data fra Fiskeridirektoratet region Nordland som viser at øst for de søkte områdene er gyteområde for rognkjeks og fiskeplass etter sei, uer og rognkjeks. De samme områdene er også fiskeplass med aktive redskap etter flyndre. Avstanden fra konsesjonsområdet til kjente ressursområder for fiskere er ikke mer enn noen få hundre meter på det nærmeste. Dersom Nordland fylkeskommune finner å innvilge søknaden ber Nordland Fylkes Fiskarlag om at det stilles vilkår om avbøtende tiltak. Uttaket bør skje så varsomt som mulig for å unngå negativ påvirkning på havmiljøet. Nordland Fylkes Fiskarlag ber også om at det stilles vilkår som sikrer at uttak i gyteperioden på våren unngås. Dette for å hindre at sand og slam i vannmassene påvirker egg, larver og andre marine organismer i minst mulig grad.

Andøy Fiskarlag uttrykker også bekymring rundt effekten og mulig virkning på marint miljø av tiltaket som omsøkt. Nordland Fylkes Fiskarlag deler det lokale fiskarlaget sin bekymring. Det er lite kunnskap om mulige effekter av aktivitet som søkt og vi savner dokumentasjon på hvordan tiltaket vil kunne påvirke tiltaksområdet og områdene rundt.

Skjellsand er en viktig naturtype som har en viktig økologisk funksjon. Det er habitat for flere marine arter, og flere fiskearter har sine gyte- og oppvekstområder i skjellsandområder.

Nordland fylkes fiskarlag viser også til pågående interkommunale planprosess for kommunene i Vesterålen og Lødingen kommune og ber om at det vurderes å få avklart de omsøkte tiltakene i denne planprosessen.

Fiskeridirektoratet region Nordland viser til kartlegging av en rekke fiskearter som gyter i nærheten av omsøkte konsesjonsområder, samt nærheten til aktive fiskeplasser. Direktoratet anser likevel ikke at tiltaket vil komme i konflikt med fiskeriaktiviteten i området.

Kystverket gjør oppmerksom på at tiltaket kan være søknadspliktig etter havne- og farvannsloven. Kystverket anbefaler at det sendes en henvendelse til Kystverket for en vurdering av om tiltaket er søknadspliktig etter havne- og farvannsloven. I denne henvendelsen ber de om at det klargjøres hvordan og når aktiviteten med opptak av skjellsand gjøres, og om det vil være permanente installasjoner i områdene det skal tas ut skjellsand. De ber også tiltakshaver gjøre undersøkelser i forhold til om det ligger kabler i områdene for uttak.

UiT Norges arktiske universitet skriver at selv om mengde skjellsand som blir tatt opp vil være betydelig i omfang, vurderes sannsynligheten for konflikt med eventuelle kulturminner under vann som nokså begrenset på grunn av beliggenhet og deponeringsforholdet i Risøysundet. De har derfor ingen merknader til søknaden.

Gerd Stensen AS ba om å få tilsendt søknaden til uttalelse. Selskapet peker på at det har regional forankring, der dette opptaket av korallsand gir et viktig tilskudd til driften. Videre skaper selskapet aktivitet og arbeid med nært samarbeid med kaieier TH Benjaminsen AS i Risøyhamn. Selskapet leier også inn lokal maskinentreprenør, ved lagring av masser og når det er lasting av båter. Gerd Stensen AS er i planleggingsfasen med å vurdere etablering av anlegg i Risøyhamn for videreforedling/tørking av korallsanden. Dette vil skape ringvirkninger og økt aktivitet lokalt. Forutsetning for dette er at det er en langsiktig ressurstilgang på masser som er av riktig kvalitet. Gerd Stensen AS mener en ny aktør i området vil føre til at selskapet må skrinlegge sine planer da uttaksvolum av gode masser i området vil bli for stort. Gerd Stensen AS er lokalisert i Leknes i Vestvågøy kommune.

Drøfting

Skjellsand er en ressurs som dekker store deler av gruntvannsområdene som utgjør strandflaten i Nordland. Kunnskapen om kvalitet og mengde av skjellsand er imidlertid begrenset. Man vet at skjellsand er et viktig habitat for mange bunndyr, og gyte- og oppvekstområde for flere fiskearter. Kunnskap om skjellsand som ressurs for opptak til kalking, vannrensing etc skjer som regel ved prøveopptak eller gjennom årlig drift. Selskapene søker derfor ofte om flere konsesjonsområder for å sikre seg tilgang til god nok kvalitet og mengde. Nordland fylkeskommune krever konsesjonsavgift avhengig av hvor stor mengde som er tatt opp.

I dag er det gitt konsesjon for opptak av skjellsand i fire lokaliteter i Nordland, en i Sømna kommune og tre i Andøy kommune. I Andøy kommune har Gerd Stensen AS hatt tre konsesjoner siden 2011, og har derfor god kunnskap om ressursen. Konsesjonene gir Gerd Stensen AS rett til uttak av 12 500 m³ pr felt pr år til utgangen av 2022. Etter det Nordland-fylkeskommune kjenner, til så er kvaliteten god. Mesteparten eksporteres til Frankrike.

Risøyrenna er en viktig farled for skipstrafikk langs Norskekysten. Området mudres jevnlig i regi av Kystverket, men da bare i de områdene som berøres av skipstrafikken. Ett av konsesjonsområdene til Gerd Stensen AS ligger ved utløpet av den østlige delen av Risøyrenna,

mens de to andre områdene ligger utenfor selve renna. Slik sett er deler av opptaket til Gerd Stensen AS gunstig for skipstrafikken.

Omsøkte konsesjonsområder fra North Coast Calcium AS ligger øst og utenfor Risøyrenna. To av de omsøkte uttaksområdene ligger nært to av konsesjonsområdene til Gerd Stensen AS. I følge Gerd Stensen AS vil dette kunne påvirke ressursmengde og kvalitet i selskapets områder. Det tredje området vil etter fylkeskommunens mening ikke vil påvirke eksisterende uttak.

Det er grunn til å tro at områdene øst for utløpet til Risøyrenna har gode forekomster av skjellsand. Dette er imidlertid vanskelig å bevise uten nærmere kartlegging eller ved uttak av større mengder sand. Andøy kommune er negativ til at nye konsesjoner skal gis før man har mer kunnskap om disse ressursene, både mengde, kvalitet og som grunnlag for andre organismer og fisk. Kommunen vil vurdere søknaden på nytt når arbeidet med kystsoneplanen er ferdig. Fylkeskommunen har vært i kontakt med prosjektleder for kystsoneplanen, som sier at skjellsand inngår i arbeidet. Prosjektleder ønsker å ta med de eksisterende og omsøkte områdene i kystsoneplan for Vesterålen.

Andøy kommune har også vedtatt at det må utarbeides en konsekvensutredning for tiltaket. Dersom kommunen med bakgrunn i kystsoneplanen vedtar å legge ut områder for uttak av skjellsand kan kommunen selv gjennomføre en «overordnet» konsekvensutredning. Når en søknad til fylkeskommunen om uttak av skjellsand blir så omfattende at den påvirker andre interesser, miljø og sosiale forhold så kan fylkeskommunen kreve ytterligere konsekvensutredning av tiltakshaver. Dette i henhold til Plan- og bygningslovens *forskrift om konsekvensutredning*. I de konsesjoner som hittil er gitt har fylkeskommunen ikke stilt krav om slik konsekvensutredning.

Gerd Stensen AS gir i dag ringvirkninger i Nordland fylke og i Andøy kommune med lossing, lagring og utskipping i Risøyhamn. Selskapet er lokalisert i Leknes. Selskapet har over tid jobbet med planlegging av mer aktivitet lokalt, bl.a. videreforedling/tørking av korallsanden i Risøyhamn. Forutsetning for dette er at det er en langsiktig ressurstilgang på masser som er av riktig kvalitet. Gerd Stensen AS mener en ny aktør i området vil føre til at selskapet må skrinlegge sine planer da uttaksvolum av gode masser i området vil bli for stort. Det er vanskelig for fylkeskommunen å vurdere ressursgrunnlaget fordi det ikke finnes andre data enn de som selskapet selv har.

North Coast Calcium vil i hovedsak skape aktivitet i den kommunen der foredlingen foregår og i kommunen råvareuttaket skjer. Dette vil være i hhv Bømlo og Andøy kommune. I Risøyhamn vil det være leie av lagerplass og bruk av andre havnetilbud. De vil bruke entreprenør fra Vestland (Roslagen Shipping) for å ta opp sanden. Foredlingen vil foregå i Bømlo. Slik situasjonen er i dag vil forskjellen mellom de to aktørene være at selskapet for opptak skjellsand (Gerd Stensen AS) er lokalisert i Nordland, og at selskapet tar opp mer enn dobbelt så mye skjellsand som NCC.

Nordland fylkes fiskerlag, Andøy fiskerlag og Fiskeridirektoratet har alle pekt på mulig konflikter med lokale fiskere og de miljømessige konsekvensene ved opptak av skjellsand. Det er særlig konsesjonsområdet lengst sør og øst som disse peker på. Fylkeskommunen er enig i bruk av varsomhetsprinsippet, men mener at tilpasning av uttaket i fht gyte- og vekstsesong kan tilpasses i konsesjonsvilkårene.

North Coast Calcium AS har over tid jobbet for å få til et samarbeid med Gerd Stensen AS for kjøp av skjellsand. Selskapene har ikke kommet til enighet om dette, og NCC har derfor sett seg nødt til å søke om egne konsesjoner i området. NCC har allerede inngått avtaler og gjort investeringer for behandling av skjellsand. Da selskapene ikke kom i mål om avtale for kjøp av skjellsand ønsker NCC at Nordland fylkeskommune behandler søknaden før sommerferien med begrunnelse om at man er i dialog med Felleskjøpet, og at man allerede har kostnader med gjennomførte investeringene. I hht delegasjonsreglementet skal søknader om konsesjon for opptak av skjellsand behandles av fylkestinget. I dette tilfelle fylkestingets møte i oktober. Da vil North Coast Calcium AS miste store deler av sesongen 2021. Hvis saken skal avgjøres før sommerferien må dette derfor gjøres av fylkesrådet i løpet av juni 2021.

Etter en totalvurdering av søknaden velger Nordland fylkeskommune å innvilge North Coast Calcium AS konsesjon for opptak av 7 500 m³ skjellsand i omsøkte område 3 i Andøy kommune.

Fylkeskommunen ser at nye konsesjoner så nært eksisterende uttak kan ha uheldige følger for dagens uttak. Dette har vi imidlertid for lite kunnskap om til kunne konkludere helt sikkert fordi det foreligger lite data om mengde og kvalitet på ressursene i området. Vi velger likevel å ta hensyn til eksisterende konsesjonær i dette tilfellet. Derfor innvilges bare konsesjon for område 3. For å kompensere avslag på konsesjon for uttak av skjellsand i område 1 og 2 så foreslår fylkeskommunen å øke uttaksvolumet i område 3, dog med konsesjonsvilkår som ivaretar innspill fra høringspartene.

Med bakgrunn vedtaket fra Andøy formannskap ønsker fylkeskommunen også å peke på behovet for at skjellsand inngår som en del av arbeidet med interkommunal kystsoneplan for Vesterålen. Dette gjelder både for eksisterende konsesjoner og eventuelle framtidige konsesjoner.

Fylkesrådets vurdering

Fylkesråd for plan og næring ser skjellsand som en mulig ressurs som kan utnyttes til kalking av jord, vannrensing og andre formål. Skjellsand er et også et habitat som ofte er rikt på skjell og andre bløtdyr, og som fungerer som gyte- og oppvekstområder for flere fiskearter. Selv om det tilsynelatende er store forekomster i Nordland så må vi også betrakte skjellsand som en ikke fornybar ressurs i overskuelig tid.

Fylkesråden ser at det i dag er for liten kunnskap om disse ressursene når det gjelder mengde og kvalitet for uttak, mens kunnskapsgrunnlaget om ressursens betydning som oppvekstområdet og habitat for marine arter og fisk er bedre. Fylkesråden synes det er naturlig at skjellsand kan utnyttes kommersielt, men det er tydelig et behov for økt kunnskap om dette før mange konsesjoner kan innvilges. Det vil være naturlig at skjellsand inngår som en del av vurderingsgrunnlaget i det pågående arbeidet med interkommunal kystsoneplan for Vesterålen.

Søknaden fra North Coast Calcium AS har satt lys på interessen for denne ressursen i Nordland, og Andøy spesielt. Både bruk av skjellsand som ressurs, men også forvaltning av denne. At Andøy kommune velger å være negativ til søknaden tolkes ikke dit hen at de er negative til søker eller til mer uttak av sand, men heller at de ønsker å sikre eksisterende konsesjonær og samtidig få bedre kunnskap og forvaltning av ressursene. Innspillene fra de andre høringspartene gir også rom for å gi konsesjon dersom andre interesser (fiskeri, miljø, etc) i

området ivaretas i konsesjonsvilkårene. Fylkeskommunen har vært dialog med kommunen i saken, og det har ikke kommet innvendinger til å gi konsesjon på område 3.

Når det gjelder utarbeidelse av konsekvensutredninger i forbindelse med slike uttak så vil det i dette tilfellet være naturlig å se samlet både i fht eksisterende og ev. fremtidige konsesjoner.

Etter en totalvurdering av søknaden velger fylkesrådet å innvilge North Coast Calcium AS konsesjon for opptak av 7 500 m³ skjellsand i omsøkte område 3 i Andøy kommune.

Medvirkning

Denne saken vurderes å ikke ha behov for involvering fra medvirkningsrådene.

Konsekvenser

Saken har ingen personellmessige eller økonomiske konsekvenser for Nordland fylkeskommune.

Vedtakskompetanse

Det vises til Fylkesting-sak 31/2020 – Reglement for delegering av myndighet fra fylkestinget, pkt 3.28 *Lov om mineralvirksomhet på kontinentalsokkelen (havbunnsmineralloven*. Her fremgår det at myndighet til å gi konsesjon for undersøkelse eller utnyttning av skjellsand, sand og grus etter lovens § 10-2, tilligger fylkestinget.

I samme delegasjonsreglement heter det at fylkesrådet kan avgi uttalelse i slike saker når tidsfrister ikke muliggjør behandling i fylkestinget.

Fylkesrådets innstilling til vedtak

1. Fylkesrådet innvilger North Coast Calcium AS konsesjon for opptak av 7 500 m³ skjellsand i omsøkte område 3 i Andøy kommune.
2. Området er ikke i konflikt med uttaksområdene til Gerd Stensen AS, men ligger nært kartlagte fiskeriinteresser og mulige gyteområder for fisk i området. Det stilles vilkår om avbøtende tiltak for å unngå negativ påvirkning på havmiljøet. Det stilles også vilkår som sikrer at uttak i gyteperioden på våren unngås
3. Søknad om konsesjon for område 1 og 2 avslås. NCC vil kunne evt søke på nytt om konsesjon for disse to områdene når kystzoneplanen er ferdig og mer informasjon foreligger.
4. Fylkesrådet ber om at uttak av skjellsand inngår som en del av vurderingsgrunnlaget i interkommunal kystzoneplan for Vesterålen.

Bodø den 18.06.2021
Linda Helén Haukland
fylkesråd for plan og næring
sign

29.06.2021 Fylkesrådet
FRÅD-174/2021

Vedtak

Innstillingen enstemmig vedtatt.

Vedlegg:

Tittel	DokID
Søknad om Konsesjon for uttak av Skjellsand. (L)(186345)	173795
Miljøteknisk sedimentundersøkelser Risøyrenna5 (002)	173798
Samfunnsvirkninger NCC (203088)	173802
Brev til Andøy kommune fra North Coast Calcium	173841
North Coast Calcium AS - Høringsuttalelse fra Andøy kommune, ref. 2114486-3 (L)(251960)	173844
Høringsuttalelse fra Nordland fylkes fiskarlag	173845
Høringsuttalelse fra Fiskeridirektoratet. (L)(236921)	173846
Høringsuttalelse fra Kystverket	173847
Marinarkeologisk vurdering - UiT Norges arktiske univeristet	173851
Høringssvar fra Gerd Stensen AS	173852
Omtrentlig posisjon og størrelse konsesjoner skjellsand Andøy kommune. NCC (rød) Gerd Stensen (grønn)	177171

Til
Ordføreren i Andøy

SPØRSMÅL TIL KOMMUNESTYRETS MØTE 9. MAI 2022

Vedrørende kommunens vedtak om å stille garanti for lånopptak til Andøy Flerbrukshall AS og meldingen i media om at aktuell entreprenør var konkurs før kommunestyrets behandling av saken

Det vises til det enstemmige vedtaket i kommunestyremøtet den 19.04.22, som innebærer at kommunen stiller lånegaranti/selvskyldnerkausjon for Andøy Flerbrukshall AS til selskapets låneopptak på 14 468 000 kroner i Den norske stats kommunalbank (KBN).

Nå melder media at Trøndelag tingrett allerede den 21. mars åpnet konkurs i Støren Stål AS, det samme selskapet som var engasjert til å bygge taket på flerbrukshallen. Dette var ikke nevnt verken i rådmannens saksutredning eller fra representanten fra Andøy Flerbrukshall AS da han hadde sin redegjøring for kommunestyret.

Lokalmedia melder at «Arbeidene vil fortsette i henhold til avtale og ferdigstilles i løpet av sommeren», dette i følge representanten for den konkursrammede bedriften, Roar Aarhaug.

Det opplyses videre i lokalpressa at selskapet som bygget hallen, Hugaas Entreprenør AS og begjærte seg konkurs i desember 2020, var eid av samme Roar Aarhaug! Garantien for feil på hallen falt da bort ved konkursen, i følge lokalmedia og for så vidt opplyst i forrige kommunestyremøte – uten at eiersammenhengen mellom bedriften som bygget hallen og bedriften som var engasjert til å foreta reparasjonen var opplyst om til kommunestyret, verken i saksutredningen eller fra flerbrukshallens representant.

Saksforholdet gir grunn til mange spørsmål, men mine grunnleggende Spørsmål til ordfører er:

Synes ordfører at saken og kommunens risikonivå var forsvarlig utredet, **når konkurs i Støren Stål AS var åpnet 29 dager før kommunestyret behandlet saken**, 29 dager før rådmann og representant for flerbrukshallen ga sine redegjøringer for kommunestyret?

Hvordan stiller saken seg per i dag, med hensyn til det økonomiske ansvar som kommunen har stilt seg i etter vedtaket om lånegaranti?

Andøy, 03.05.2022

John Helmersen (sign.)
møtende vararepresentant for Andøy SV

